

Protokół z posiedzenia komisji Finansowo Budżetowej w dniu 24 marca 2014 r.

Obecni:

1. Marcin Gadecki – przewodniczący komisji
2. Janina Wcisło – członek
3. Teresa Kocot – członek
4. Irena Owczarz – członek
5. Zofia Bazańska – członek
6. Wiesław Konderak – członek

7. Joanna Wewióra – członek

Kierownictwo Urzędu:

- Skarbnik Urszula Polak Walek
- Burmistrz Teresa Kosmala

Goście: Brak

Tematy posiedzenia komisji: Opiniowanie spraw kierowanych do komisji

M. Gadecki – witam bardzo serdecznie na posiedzeniu komisji finansowo budżetowej, pierwszy pkt zaopiniowanie materiałów sesyjnych, 2 plan pracy komisji na 2014 rok, 3 podsumowanie działań komisji przygotowanie sprawozdania z realizacji planu pracy, sprawy bieżące czy państwo mają jakieś uwagi? Nie widzę w takim razie przechodzimy do pkt 1. zaopiniowanie materiałów sesyjnych, grupa radnych złożyła wniosek na poprzedniej sesji Koalicyjny Klub PO złożył wniosek o zmianach do budżetu Pani Burmistrz odpisała na ten wniosek że te zmiany nie mogą zostać wprowadzone czy od tego czasu 21 marca coś w tej sprawie się zmieniło czy jakieś inne informacje możemy uzyskać?

T. Kosmala – ja na to odpowiedziałam, nie wiem czy się Pan zapoznał

M. Gadecki – tak zapoznałem się, bardzo proszę czy Pani Burmistrz może zapoznać nas z tą odpowiedzią?

T. Kosmala – na początku 18 marca wpłynął do mnie wniosek ,pismo o następującej treści wiosek w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie do uchwały zmian w budżecie miasta na 2014 r. wnioskuje się o wprowadzenie poniższych zmian : wprowadzenie dotacji dla OSP w wysokości 320tys zł. , wprowadzenie inwestycji żłobek miejski w wysokości 1mln451tys zł , wprowadzenie odszkodowania do urzędu marszałkowskiego gospodarza brama śląska w wysokości 841 224tys zł razem 2mln612944 tys zł. powyższe zmiany należy wprowadzić zmniejszając wydatki na inwestycje dział 900 roz. 995 , dz. 700 roz.

710 , odpowiedziałam Radnym; Iwanowskiemu, Dąbrowskiemu, Gadeckiemu, Pani Radnej J. Moćko , A. Mentel , Owczarz, Fronczek, Wcisło i Panu M. Kita. W odpowiedzi na Państwo pismo z dnia 17 marca dot. wprowadzenia zmian do projektu uchwały nr 57 w sprawie zmian w budżecie wyjaśniam co następuje: 1) zgodnie z art. 60 ust 2 pkt 4 art 233 pkt 3 ustawy o Finansach publicznych składnie zmian w obowiązującym budżecie należy do wyłącznej kompetencji burmistrza pkt2 nie jest możliwe zmniejszenie wydatków inwestycyjnych w dział 600 roz 614 dz 900 roz 995 ponieważ podstawą zabezpieczenia są prawomocne decyzje wyłączeniowe na mocy którego miasta jest już właścicielem z mocy prawa przejętych gruntów. Pkt 3 obecnie nie jest możliwe wprowadzenie zmian w budżecie zmniejszających w dziale 700 roz 710 , wyjaśniałam na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej. Pkt 4 w sprawie możliwości przekazania dotacji na wóz strażacki, stan prawny i faktyczny stan nie uległ zmianie w związku z czym utrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko.

M. Gadecki – dziękuję bardzo mamy wniosek Koalicyjnego Klubu PO na wniosek państwo otrzymali odpowiedź , otwieram dyskusję.

J. Moćko - Proszę państwa Pani Burmistrz odpisała na tym piśmie że nie zdajemy sobie sprawy, proszę wierzyć, że sobie zdajemy sprawę myślę że jest to też zdanie innych radnych a powiem dlaczego, jeżeli chodzi o żłobek miejski w tamtym roku we wrześniu 2013 roku Pani Burmistrz na sesji wrześniowej zaproponowała wycofanie z żłobka z budżetu miasta motywowała to tym że będziemy występować o dofinansowanie z UE , nie chciałbym żebyśmy to robili ze środków własnych było by to nie gospodarne, oczywiście może się zdarzyć że tych środków nie dostaniemy albo wtedy będą kolejne konkursy będziemy próbować albo nie będzie takiej możliwości i będziemy musieli pomyśleć żeby ten żłobek wyremontować ze środków własnych. Chciałabym żeby Pani Burmistrz traktowała nas jako partnerów nie na zasadzie takiej nie wiecie, nie znacie się, to jest wydaje mi się nawet nie na miejscu, nawet odpisując nam na to pismo Pani Burmistrz nie brała pod uwagę jakiegokolwiek rozmowy. Jeżeli chodzi o odszkodowanie to też jest sprawa którą ja przywoływałam na sesji 13 marca sprawa przesunięcia tych środków Armii Krajowej na zapłatę tego odszkodowania, wtedy Pani Burmistrz przekonywała nas trzeba to zapłacić i dopiero wtedy występować o to żeby po prostu jakby odwoływać się , myśmy przystali na taką propozycję dzisiaj dowiadujemy się że nie, szukamy 320 tys zł na wóz dla OSP , kwestia którą zgłaszałam ostatnio na sesji 113 tys zł na postępowania sądowe i prokuratorskie, proszę państwa to nie są pieniądze które wydajemy na obsługę prawną to jest inny paragraf to są postępowania do radnych do Rady Miejskiej jeżeli stać nas na takie fanaberie że tak powiem odszkodowania dla pracowników którzy są zwalniani później się odwołują ja wiem że potem wpływają do NSA ale ja nie wiem czy nas stać na to by gmina ciągle się odwoływała i traciła na tym pieniądze. Kwestia tego lidera tam jest 40 tys zł Pani kierownik jasno powiedziała że się wycofał może zmieniła się sytuacja. Ja mam pytanie odnośnie tego odszkodowania bo Pani Burmistrz wspomniała że jest postanowienie z sądu NSA czy my byśmy taki dokument otrzymać czy odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego już otrzymaliśmy?

T. Kosmala – Otrzymali zatrzymanie roszczenia postanowieniem NSA to co mogą na to zrobić, muszą się dostosować. Na pewno jest na stronie NSA taki dokument oni szybciej publikują.

J. Moćko – dziękuję bardzo

M. Gadecki – czy ktoś z państwa ma jakieś pytanie? Bardzo proszę Pani T. Kocot

T. Kosmala – może ja jeszcze powiem , Pan przewodniczący wie bo już 3 lata jest radnym, że budżet zmienia się często prawie że na każdej sesji ale jest to na wniosek burmistrza, chciałam przypomnieć szanownej komisji że jeszcze w styczniu rada miejska mogła z tymi inwestycjami robić różne rzeczy, projekt budżetu złożyłam państwu 15 listopada nie jest tak że Burmistrz z Panią Skarbnik nie wiedzą co robią bo dokładnie wiemy że składając państwu i RIO ten projekt budżetu że nie wyrabiamy wskaźnika

M. Gadecki – ale Pani Burmistrz nie ma sensu do tego wracać bo każdy wie jak to wyglądało

T. Kosmala – w styczniu państwo mówiliście że chcecie jakiś nowy budżet tak jak byście nie wiedzieli o czym mówicie , to był cały czas ten sam budżet. Wiedzieliście Państwo że w waszych rękach jest ten budżet no ale nie było sesji, budżet przyszedł ze wskaźnikiem dobrym RIO uznało że wskaźnik zadłużenia mamy dobry. Ja powiedziałam państwu na sesji wszystkim którzy byli wtedy obecni, ale ciągle z Panią Skarbnik

przypominamy że są to pieniądze na papierze. To jest tak jeżeli starosta wyda decyzje w której wyceni nieruchomość wywłaszczoną naszą własnością to jest 14 dni na zapłatę i teraz moje pytanie gdzie ja będę państwa szukała 14 dni a może nie być kworum , może nie być . Bo wtedy ja muszę zwołać sesję żebyście państwo przyszedli w ciągu tych 14 dni a o odszkodowanie musi być zapłacone. Na razie proszę państwa nie mamy co negocjować to nie chodzi o to że nie chce .kredyty tak naprawdę spłacamy z bieżących, bo nie ma dochodów dostatecznie majątkowych. W tym roku może na te kredyty nam się uda ale na inwestycje może już nie.

M. Gadecki – bardzo proszę Pani Moćko

J. Moćko – mnie nie chodziło o te postępowania które muszą być, które wynikają z normalnej działalności dla interesów gminy ja tylko mówię o tych postępowaniach skąd taka duża kwota, ja poproszę o taką informację ile tych postępowania było jak to było w poprzednich latach jakie koszty z tego tytułu gmina ponosiła. Chodzi mi o te które są płacone z budżetu miasta a nie powinny być . Jeżeli chodzi o OSP to ja chciałam przypomnieć jest taki dokument po kontrolny RIO , z jednym z pkt RIO pisze żeby zrealizować wniosek OSP, to nie jest tak że OSP popełniło jakieś błędy nie ma żadnych podstaw prawnych żeby tych pieniędzy zapłacić, jeżeli chodzi o straż pożarną złożyli wniosek komisja przegłosowała, rada przegłosowała wykonanie tej umowy leży po stronie burmistrza. Proszę nie mówić Pani Burmistrz że nie ma możliwości to jest dobra bądź zła wola.

M. Gadecki – bardzo proszę pani T. Kocot

T. Kocot – czy wszystko to o co Koalicyjny klub PO wnioskuje jest zgodne z przepisami finansów pytanie do Pani Skarbnik

Skarbnik – klub wystąpił pismem a to co Pani Burmistrz mówiła o tych zmianach one leżą po stronie Burmistrza , jest to tak tylko informacyjnie a decyzja należy do Pani Burmistrz.

W. Konderak – proszę państwa za tydzień mija pierwszy kwartał roku budżetowego 2014 ja mam takie pytanie jakie środki żeśmy zgromadzili ze sprzedaży majątku

T. Kosmala – pierwszy kwartał się jeszcze nie skończył ale nie wielu ponad 100 tys zł ze sprzedaży mieszkań, był przetarg na działkę za 60 tys zł nikt się nie zgłosił na działkę 285 tys zł też się nikt nie zgodził .

M. Gadecki – bardzo proszę Pani T. Kocot

T. Kocot – ja tak sięgam pamięciom, przypomnijcie mi państwo bo Pani przewodnicząca mówiła że tacy jesteśmy otwarci na dyskusję współpracy , była taka sprawa damy pani milion kredytu obrotowego jak pani będzie potrzebowała to pani na pewno , wolałabym żebyśmy tak patrzyli szerzej na wszystkie sprawy. Dziękuję za udzielony głos.

M. Gadecki – Proszę państwa ponieważ nie wyczerpaliśmy całego porządku, ogłaszam przerwę w obradach do jutra do godziny 8.

Przewodniczący



Marcin Gadecki